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Költőrö l írni 
Másfél órán át írtak, több 

százan. Állampolgári és jogi 
ismereteikről, belpolitikai tá-
jékozottságukról, sporttörté-
neti tényekről adtak számot. 
Ám a lapok, melyek szintén 
a zsűrihez kerültek, egy ne-
gyedik — s nem is akármi-
lyen — témáról is tudósítot-
tak. Arról, hogy 33 Csong-
rád megyei brigád (a Munka 
és műveltség múltkori írás-
beli döntőjén) mennyit és 
hogyan tud osztálya, továbbá 
e magyar és világirodalom 
egyik legnagyobb költőjéről. 

József Attila makói éveiről 
szóltak többnyire a kérdé-
sek. Az Espersit-házat ide-
genvezetőként kellett bemu-
tatni. a költő fényképein a 
társaságában levő híres író-
kat, művészeket felismerni, 
verseskötetek címét, s álta-
lában Attila 32 évnyi életé-
nek bizonyos mozzanatait le-
írni. Akármilyen furcsa: a 
tucatjával érkező ..dolgoza-
tok" láttán nem a kötelező 
bírálatok. nem ls az „egv-
részt-másrészt" méricskélő 
megjegyzéssorozatai. még 
csak nem is az eltérő telle-
sítmények késztettek állás-
foglalásra. Hanem egész egy-
szerűen — a meghatottság. 
It t ül ebben a nagy terem-
ben 33 asztalnál több száz 
ember. Munkások. És József 
Attiláról Írnak. Ebben az 
összefüggésben jóformán tel-

jesen mindegy, mit és ho-
gyan. (Bar természetesen az 
utóbbi sem lebecsülendő, 
sőt!) A legfontosabb azon-
ban: Róla írnak azok, akik-
nek sorsára Ö életét, hatal-
mas tehetségét, egész lényét 
föltette. Szövőnők, akiknek 
„omló álmait" szövik a gé-
pek, azt í r ják a rubrikákba, 
kiket szeretett a költő. Pé-
kek, asztalosok, esztergályo-
sok, állattenyésztők. admi-
nisztrátorok és pincérek, el-
adók és fodrászok verseit 
bújják, életének eseményeit 
kutatják. S nem az a lénye-
ges, hogy mindezt verseny-
ben. Régi. tizenéves vágy-
álmom kelt életre: ha most 
élne, ha itt lenne, ha beszél-
hetnék, ha beszélhetnénk 
v e l e . . . 

Arról senki sem ír, nem is 
nagyon írhat — kik szeret-
ték igazán ezt az embert. 
Csak arról, ö kiket szeretett. 
S az egyedült, a legte'jesebb 
válasz: hogy irt, most, vala-
mennyien róla róják a soro-
kat a papírlapokra. 

Egyik-másik brigád Esper-
sit-házbéll Idegenvezetése 
már-már „profi"-szintű. Im-
ponáló adatismeret, a szemé-
lyes élmények felfedezhető-
sége, iskolás „azután", „és 
akkor", „amarra" alig olvas-
ható. Ám bánjunk egv pilla-
natra csínján az örömmel: 
itt — a felkészülés, a szá-

monkérés kényszere nagy 
szerepet játszott. De vajon 
nem a legszebb kényszerek 
egyike-e az ilyen, akárcsak 
kötelezően megtanulandó 
nagy versei az iskolában? 

Vége az írásbeli döntőnek, 
az asztalnál ülók szétoszla-
nak. A május 25-én, vasár-
nap délelőtt 9 órakor, az I f -
júsági Házban megrendezen-
dő szóbeli, utolsó „nagy dön-
tőbe" nyolc brigád jutott. A 
makói Maros menti ÁFÉSZ 
Keleti Károly, a szintén ma-
kói megyei sütőipari válla-
lat Dózsa György, a Hód-
mezővásárhelyi Allatorvostu-
dományi Egyetem Tangazda-
ságának IKR Április 4., a 
Szegedi Állami Gazdaság 
Asztalos János. a szegedi 
megye! vendéglátó vállalat 
Házi éttermének Sallnl Imre. 
a szegvárt Puskin Mgtsz If-
júsági. a szentesi megvei 
ÉLIKER Béke — valamint, a 
Makót Szövőinari Szövetke-
zet József Attila nevű bri-
gádja. S ha egy különös „csa-
vnrintással" a döntő nyolc 
brígádrésztvevőle utolsójának 
nevét a 33 és a többi brigád 
viselné, akkor — az írásbeli 
tapasztalatai alapián — 
szimbolizálná azt. ami sze-
rencsére a költőről írva is 
bebizonyosodott. Hogy az ö 
neve — minden brigádé. 

D . L . 

1 I I I Szeieden és a járásban 

osban 
Szerencsés autósnak mond-

hatja magát, aki napközben 
szabad parkolót talál Szeged 
Belvárosában. Az optimisták 
a hosszú kocsisor láttán is 
reménykednek. Tesznek né-
hány kört, bizakodván: For-
tuna talán mégis hozzájuk 
pártol, s időközben megüre-
sedik egy hely, ahol végre 
leállíthatják kocsijukat A 
pesszimisták — mondjuk in-
kább tapasztaltabbak — nem 
rónak tiszteletköröket, ott 
állnak le, ahol tudnak. Sok-
szor éppen a megállást, a 
várakozást tiltó tábla tövé-
ben, közvetlen közelében. 
Persze olyanok is akadnak, 
akik akkor is tilosban par-
kolnak, amikor erre nem a 
körülmények szorítják őke t 
Hiába, nagy úr • megszo-
k á s . . . 

Akárhogy ls van, a rend-
őrség nem lehet elnéző a 
szabálysértőkkel szemben. 
Hiszen a tiltott helyen álló 
kocsik sok bosszúságot nem-
egyszer komoly gondot okoz-
nak a közlekedésben részt 
vevőknek. Autóbuszvezetők a 
megmondhatói, mennyi kel-
lemetlenséggel jár a szabály-
talanul parkoló autók ke-
rülgetése. Mindemellett ar-
ról sem feledkezhetünk meg, 
hogy a közlekedési szabályok 
betartása az álló járművek-
l e vonatkozó előírások tisz-
teletben tartásával kezdődik. 

A megyei rendőr-főkapi-
tányság közbiztonsági és köz-
lekedési osztálya a közel-
múltban két ízben szervezett 
járőrakciót a Belvárosban. 
Első alkalommal hatvan ti-
losban parkoló autót talál-
tak. A gépkocsivezetőket ek-
kor csupán figyelmeztették. 
Az intézkedések eredményé-
ről a minap próbáltak meg-
győződni. A második akció 
során — alig másfél óra 
alatt — 42 szabálytalanul 
parkoló kocsit láttak. A ve-
zetők egy részét figyelmez-
tették, a tébbieket ekkor már 
feljelentették, illetve a hely-
színen megbírságolták. 

Az Intézkedéseknek e so-
rok Írója is tanúja volt. Meg-
lepetéssel tapasztaltuk, hogy 
a gépjárművezetők jó része 
vagy nem ismeri a megállás-
ra, a várakozásra vonatkozó 
tilalmakat, vagy helytelenül 
értelmezi azokat. Legalább-
is ez derült ki azokból a 
szavakból, amelyekkel az 

• érdekeltek magyarázni pró-
bálták bizonyítványukat. A 
további félreértések elkerü-
lése végett nem árt tisztázni 
a következőket. A várakozási 
tilalom alá eső helyeken leg-
feljebb öt percre lehet meg-

állni. De csak oly módon, ha 
a vezető a járműbon vagy 
annak közvetlen közelében 
tartózkodik; boltba például 
már nem mehet be. Hacsak 
nem marad valaki — az 
adott járműre érvényes ve-
zetői engedéllyel rendelkező 
ember — a kocsiban. Ter-
mészetesen a megengedett öt 
percen belül i6 azonnal el 
kell hagyni a várakozási ti-
lalom alá eső helyet, ha a 
távozásra rendőr szólít fel 
bennünket; illetve ha vára-
kozásunkkal zavarjuk azt a 
járművet, melynek érdeké-
ben — például a rakodás 
biztosítására — elrendelték a 
tilalmak 

A KRESZ imént Idézett 
előírásait figyelmen kívül 
hagyva a vezetők túlnyomó 
többsége egyedül hagyja au-
tó j á t Volt, akire jó negyed-
órát vártunk, míg előkerült. 
A Kölcsey utcai Gyors büfé 
előtt — a tilalmi tábla köze-
lében — nyitva találták egy 
Skoda a j t a j á t A kocsiból 
nyugodtan kiemelhettük a 
vezető táskáját, egy nagyvál-
lalat bélyegzőjével, bank-
csekkeivel, a tulajdonos min-
denféle iratával. Ezt helyet-
tünk bárki más ugyanígy 
megtehette volna. A bizalom 
híve vagyok, mégis elcsodál-
koztam a gépkocsivezető vi-
selkedésén. A rendőrök vi-
szont — érthető módon — a 
praktikus oldalról szemlélték 
a történteket. Labdái Ernő 
hadnagy jogosan korholta a 
Skoda tulajdonosát 

Másfél órás délelőtti sétánk 
során a kijelölt parkolóhe-
lyeken egyetlen szabad he-
lyet sem láttunk. S mivel a 
parkolók közelében szinte 
minden utcán várakozást til-
tó táblát helyeztek el. a 
gépkocsivezetők arra kény-
szerülnek, hogy szabálytala-
nul várakozzanak. Sokan tu-
datosan vállalják a szabály-
sértést. Ha fontos, sietős a 
dolguk, s mindenképpen le 
kell állítsák valahol kocsiju-
kat, nem tehetnek mást. Ép-
pen ezért — véleményünket 
Labádi Ernő is megerősítette 
— mindenképpen indokolt 
lenne felülvizsgálni a Lenin 
körúton felüli forgalmi ren-
det. Egyes helyeken szükség-
telennek látszik a várakozási 
tilalom elrendelése. A gya-
korlat Igazolja, hogy sok he-
lyütt semmiféle forgalmi 
akadályt nem jelentenek, 
balesetveszéllyel nem fenye-
getnek a tiltás eMenére par-
kírozó járművek. Példát er-
re jócskán említhetnénk. így 
van ez egyebek között a 
Kossuth Lajos sugárútnak az 

Állami Biztosító előtti szaka-
szán, a Deák Fereftc és a 
Hajnóczy utcán. Idézhetnénk 
a Bajcsy-Zsilinszky utcának 
a nyomdához beszögellő kis 
szakaszát is. A sarkon a Vo-
lán irodája. Körutunk alkal-
mával több ' t ax i t is láttunk 
a tilosban parkolni. A taxi-
sofőrökkel együtt kérdezzük, 
szabad parkoló híján ml 
mást lehet tenni? Meggyőző-
désünk, hogy e gondon egy. 
a várakozási tilalmat jelző 
táblához illesztett kiegészítő 
táblával — „Kivéve taxisok" 
— segíteni lehetne. 

Józan ésszel könnyű belát-
ni, hogy a motorizáció, a tö-
megközlekedés fejlődésével 
egyre nagyobb teher szakad 
a Belvárosra. A forgalom 
zavartalan biztosítása, a bal-
esetek megelőzése érdekében, 
jó néhány helyen a további-
akban is szükségesnek lát-
szik a megállási, a várakozá-
si tilalom elrendelése. Emel-
lett bizton ál l í thatjuk; a for-
galmi rend módosításával, a 
tilalmi táblák egy részének 
eltávolításával a parkolási 
nehézségeken enyhíteni le-
het. Javasoljuk tehát, hogy a 
városi tanács illetékesei mi-
nél előbb tegyenek lépéseket 
ez ügyben. Annál is inkább, 
mivel a szabálysértések vlsz-
szaszorftására — jelen eset-
ben nem a rendőri Intézke-
dések sorozata a legalkalma-
sabb módszer. 

L. Zs. 

Öt évvel ezelőtti közgyű-
lésén ugy döntött a TIT sze-
gedi szervezete: Feladatainak 
homlokterébe a műveltség 
korszerűsítése, a kulturáltan 
élő szocialista embertípus 
formálása, nevelése kerüljön. 
Ez megfelelt a XI. pártkong-
resszus és a közművelődési 
törvény kövtelményeinek. 
Megfogalmazták, hogy a jó 
végrehajtás érdekében na-
gyobb gondot kell fordítant 
a minőségre, a tartalmasabb 
előadásokra. Olyan módsze-
reket kell bevezetni, ame-
lyek legjobban -alkalmasak a 
munkások, szövetkezeti gaz-
dák, az if júság és az értel-
miség közötti ismeretterjesz-
tésre. Ezenkívül — hangsú-
lyozták — erősíteni kell a 
társulat mozgalmi Jellegét, a 
munkakapcsolatokat a társa-
dalmi és gazdasági szervek-
kel, közművelődési intézmé-
nyekkel. 

Az ú j igényeknek megfe-
lelően készülnek azóta is a 
programok. Célkitűzéseik 
tartalmilag is és módszerta-
nilag is igazodnak a világ-
ban végbernerő folyamatok-
hoz. Alapelv, hogy a világ-
nézeti, politikai, erkölcsi ne-
velés és szakmai felkészítés 
legyen a célja a TIT egész 
tevékenységének. A társulat 
munkája tehát megváltozott. 
A tanfolyamrendszerű isme-
retterjesztés aránya ma már 
meghaladja a kétharmadot. 
E változás eredményeként 
ú jabb rétegek kerültek kap-
csolatba a tudományos Isme-
retterjesztéssel. A tanfolya-
mok rendszeres önművelés 
alapjául szolgálnak Szege-
den: például a központi 
nyelviskolának 1979-ben 1372 
hallgatója volt. Megnőtt a 
korábban jelentéktelen tu-
dományági baráti körök szá-
ma. Szeged gazdasági üze-
meinek érdekeit szolgálják 
az átképző- és továbbképző-
tanfolyamok, ahol ez ideig 
közel kétezer szakmunkás-
jelölt tett sikeres vizsgát az 
úgynevezett hiányszakmák-
ból. Egyes üzemekben a tel-
jes szakmai képzést a városi 
TIT-szervezet oldja meg. 

Megváltozott a szaktudo-
mányok aránya is. Az elő-
adásos ismeretterjesztésen 
belül a társadalomtudomány 
van túlsúlyban, míg a tan-
folyamokon fordított a hely-
zet. Még mindig vannak 
olyan témakörök — például 
a csillagászati és az űrhajó-
zási szakosztály —, ame-
lyeknek nincs szakképzett 
előadója. Tapasztalható e je-
lenség fordítottja is: sokkal 
több pedagógus vállalna ál-
talános iskolai vizsgára elő-
készítő tanfolyamot, mint 
amennyire igény mutatko-
zik. A változások ellenére a 
hagyományos formák is to-
vább élnek. 

A TIT-előadók számára 
előadói konferenciákat szer-
veznek. Ezek lehetőségét ad 
nak szakmai, módszertani to-
vábbképzésre, a tudományok 
legújabb eredményeinek 
megismerésére. A városi 

szervezet egyik legfontosabb 
feladatata, hogy a társadal-
mi rétegek tényleges szük-
ségleteit elégítse ki. A szer-
vező munka egyik legnehe-
zebb része azokat megtalál-
ni, akik az igényeket össze-
hangolva segítenek lebonyo-
lítani a legkülönfélébb prog-
ramokat. 

Mintegy 600 emberből áll 
a TIT-es gárda, összetétele 
— a feladatoknak megfele-
lően — más arányokat mu-
tat, mint korábban. Nőtt a 
műszaki értelmiség, az orvo-
sok, a közgazdászok, az ag-
rármérnökök, Illetve a kuta-
tók száma. Természetesen a 
pedagógusok is egyre többen 
vannak, a nyelviskolákban 
tanévi átlagban 60—70 tanár 
dolgozik. A gumigyárból mű-
szakiak léptek be nagyobb 
arányban a társulatba. Az 
egyetemek és főiskolák hall-
gatói, ifjúsági szervezetei az 
ifjúsági klubokban és KISZ-
szervezetekben segítik az is-
meretterjesztést. A városi ta-
nács anyagi támogatást nyújt 
ehhez a munkához. Pár tmun-
kások, államigazgatási és tö-
megszervezeti dolgozók is 
tartanak előadásokat, részt 
vesznek a szervezésben. 

* 
A tennivalók "fölszaporodá-

sa megkövetelte a helyi TIT -
szervezetek létrehozását is. 
Ilyen például a már emlí-
tett néhány ifjúsági szerve-
zet, valamint a 600-as ipari 
szakmunkásképző intézet ok-
tatóinak TIT-szervezete. 

A városi szervezetnek jó a 
kapcsolata a tanáccsal; 
együttműködési szerződést 
kötött az MTA Szegedi Bio-
lógiai Központjával: hatéko-
nyan működik együtt a Ma-
gyar Földrajzi Társaság, va-
lamint a Magyar Pedagógiai 
Társaság helyi szerveivel is. 

Nem túlzás: a Szeged vá-
rosi TIT-szervezet munkája 
kihat egész Csongrád me-
gyére, sót annak határain 
túl ls. 

* 
Sikeresen valósltja meg 

terveit a TIT szegedi járási 

szervezete is. A járás 79 
ezer lakosának művelődési 
igényeit a megyei elnökség 
irányelveihez igazodna foko-
zódó színvonalon elégíti ki, 
A legutóbbi három évben a 
járási párt- és állami szer-
vek jelentós segítséget adtak 
a szervező munkához. 

A községi T IT-szervezetek-
nek, csoportoknak jó a kap-
csolata az oktatási és műve-
lődési intézményekkel, a tár-
sadalmi és tömegszerveze-
tekkel. A téeszekben azon-
ban nehézkesebb a munka, 
az előadások megtartása erő-
teljesebb szervezést igényel. 
A tanyákon fokozatosan 
romlanak az ismeretterjesz-
tés föl tételek 

Az ismeretterjesztés főbb 
jellemzői: Az előadások és 
egyéb rendezvények száma 
három év alatt fokozatosan 
gyarapodott. Ezer lakosra 
most 35 előadás jut a koráb-
bi 27-tel szemben, s ez or-
szágosan ls kiemelkedő. Nép-
szerűek a társadalomtudo-
mányi, nemzetközi, közgaz-
dasági, pedagógiai és pszi-
chológiai előadások. Az is-
meretterjesztés tehát hatéko-
nyabban épül a lakosság 
tényleges igényeire, kap-
csolódott a szegedi láráa 
speciális társadalmi-gazda-
sági feladataihoz. Ehhez 
nagy segítséget adtak a párt-
bizottsági dokumentumok. 

Kétségtelenek tehát a si-
kerek. Tény azonban, hogy 
emellett igen alacsony in-
tenzitású a mindennapi kul-
túra terjesztése. Kevésnek 
bizonyult az érintkezési for-
mákról, a szocialista visel-
kedésről, a korszerű élelme-
zésről és öltözködésről. a 
munka- és lakáskultúráról 
szóló előadás. Ezen lehet vál-
toztatni. A járási TIT-szer-
vezet jól együttműködik 
a városival, kicserélik beszá-
molóikat, éves. munkatervei-
két. A rendszereden közre-
működő városi előadók szá-
ma 40 körül mozog. Ugyan-
akkor a járásból is egyre 
többen vesznek részt városi 
rendezvényeken. 

Svéd zenei napok 

Welin orgonaestje 
Szegeden 

' Műsorajánlat" 
A Szakszervezetek Szegedi 

Általános Munkáskórusának 
hangversenyét rendezik meg 
holnap, vasárnap délelőtt fél 
11 órakor, a Móra Ferenc 
Múzeum Múzeumi matinék-
sorozatában. Vezényel: dr. 
Mihálka György. 

A nagyváradi színház mű-
vészei mutatkoznak be má-
jus 28-án, hétfőn az Ifjúsági 
Házban. Este 7 órakor Emi-
nescu A kék virág című da-
rabját, este 9 órakor a Aía-
szek ballada című művet ad-
ják elő. Közreműködik Kiss 
Törék Ildikó. Varga Vilmos 
és a Kaláka együttes. 

Hauff Gólyakalifa cimü 
mesejátékát mutat ja be a 
Budapesti Gyermekszínház a 
Szegedi Ruhagyár, a Pannó-
nia Szőrmekikészítő és Szőr-
mekonfekció Vállalat, vala-
mint a FÜSZÉRT-központ 
közös rendezvényeként má-

jus 26-án, délután 3 órakor 
a Juhász Gyula, délután 5 
órakor a Bartók Béla Mű-
velődési Központban. 

Varázslat két és négy kéz-
re (Debussy) — e címmel 
tart előadást dr. SzüU Ist-
ván május 26-án, délután 6 
órakor a szegedi hanglemez-
klub soron következő össze-
jövetelén. a TIT Kárász ut-
ca 11. szám alatti klubhelyi-
ségében. 

Mocsár Gábor is vendége 
lesz a Rádió könyvklub1a cí-
mű műsornak, melyet május 
27-rén, kedden 16 óra 04 perc-
kor sugároz a Kossuth rádió. 

A közelmúltban átadott, új 
szehtesi művelődési házat 
mutat ja be a Gondolat. a 
rádió irodalmi lapja május 
30-án. pénteken 11 órai kez-
dettel a Kossuth adó műso-
rában. 

Első alkalommal rendezik 
meg hazánkban a svéd zene 
napjait. Vasárnaptól vasár-
napig, május 25-től június 1-
ig, a legkiválóbb svéd mu-
zsikusok közreműködésével 
rendeznek hangversenysoro-
zatot Budapesten és más vá-
rosokban. ígu Szegeden is, 
modern svéd zeneszerzők al-
kotásaiból. A fesztivál ünne-
pélyes nyitányának színhe-
lye a solymári ' művelődési 
ház, ahol a debreceni Ko-
dály kórus lép föl. s ugyan-
csak május 25-én szólaltat-
nak meg svéd kórusműveket 
a legkiválóbb magyar ének-
karok Vácott, a zeneiskolá-
ban. Május 26—27-én a 
szombathelyi szimfonikusok 
mutatnak be svéd müveket 
Nagykanizsán, illetve Zala-
egerszegen. 

Korunk egyik legjelentő-
sebb orgonaművésze. Kari 
Erik Welin, budapesti kon-
certje mellett hangversenye-
zik Szegeden is: május 26-
án, hétfőn este 8-tól a dóm-
ban. A negyvenhat éves We-
lin. aki nemcsak orgonamű-
vész. de zeneszerző, zongora-
művész. színész és tanár is. 
kántori vizsgáját követően a 
stockholmi főiskolán tanult 
egyebek között Alf Linder-
től, Bo Wallnertöl. Gunnar 
Buchtól. Ingvar Lidholmtól 
és Dávid Tudortól. Jelenleg 
„szabadúszó", bár egv ideig 
a stockholmi Szent János 
templom orgonistája és a 
Svéd Rádió zenei rendezője 
is volt. 1960-ban Darmstadt-
ban ismerkedett meg a ze-
nei avantgarde-dal. s azóta 
ennek szolgálatába szegődött: 
kivételes képességeivel egyik 

legjobb előadója a világon 
ennek a stílusnak. Szamos 
szerző komponált kifejezetten 
az ő számára, melyekből a 
szegedi műsorán is hallunk. 
Bejárta jószerivel az egész 
világot, föllépett Észak- és 
Dél-Amerikában. Afrikában 
és Japánban is. A jelenkori 
zongoramuzsikával, a zenés 
színházzal és a happening 
műfaj ja l Dávid Tudor hatá-
sára kezdett el foglalkozni, s 
Bengt Hambreus-szal. akinek 
egyik művét Szegeden is 
megszólaltatja, ú j orgonasti-
lust alakított kl. 

Kari Erik Welin szegedi 
koncertjén napjaink legje-
lentősebb svéd zeneszerzői-
nek alkotásai mellett Cou-
perin- és Ligeti György-mű-
veket is megszólaltat a dóm 
orgonáján. Így hallhatták 
Sven-Erik Back . . . f o r Eliza 
című kompozícióját, amit a 
szerző Beethovenre utalóan, 
az előadóművésznek ajánlva 
írt a tíz évvel ezelőtti zágrá-
bi biennálé alkalmából; a 
már említett Hambraeus-nak, 
a Kanadában élő zeneszer-
zéstani professzornak orgo-
nára komponált Interferen-
ciáit; a modern irodalom ne-
vezetes darabját. Ligeti Vo-
lumniáját ; Couperln egyik 
orgonamisélét; Eskil Hem-
bergnek a túlvilág gondola-
tiságával foglalkozó Ricercar-
ját ; az uppsalai egyetem 
hallgatólának. Jan W. Mor-
thensonnak egzisztenciális 
.zenének nevezett. 1968-ban 
készült művét, a Decadenzát: 
valamint a New Yorkban élő 
Róbert Morgannak Pavel 
Bolerójára emlékeztető alko-
tását. a For o rgan t 


